平成 30年７月吉日

学 校 長 各位

スキー団体代表者 各位

十日町市スキー協会

会長 小 山 勇 蔵

2018 第 29 回十日町カップローラースキー大会開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、当協会の活動に格別のご理解と

ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、標記の大会について、下記のとおり開催いたします。

つきましては、多数の選手の皆様からご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 開催内容   別添大会開催要項のとおり

※申込期限厳守でお願いします。
※申込関係書類等は、当協会ホームページからもダウンロードできます。

          こちら ☞ http:// tokamachi-ski.net/
※要項の「15．その他」を熟読のうえ、ご理解とご協力をお願いします。

２ そ の 他

(1)十日町警察署・十日町地域振興局より、道路使用許可条件が厳しく指導されています。各所属

におかれましては、下記「警告」のとおり、来場車両台数軽減、応援車両伴走禁止等の条件に

ついて、厳格に周知いただき、ご協力をお願いいたします。

(2)例年、大会当日にニューグリーンピア津南において、イベント等が開催される場合があり、関

係車両等が多数往来することも予想されますので、事故防止の徹底をお願いいたします。

(3)下記「警告」を貴所属の選手保護者、関係者等にコピー配布いただき、周知徹底をお願いいた

します。

警  告

第 29 回 十日町カップローラースキー大会

標記大会の実施にあたり、事故防止のため各チームの応援車両は一切レース内に

入ることを禁じます。

 なお、チーム選手輸送車両等については、大会事務局の台数限定又は申し合わせ

事項等を厳守してください。

 以上、大会中の交通事故防止をお願いします。

十日町警察署長

【お問合せ先】

・ノルディック部企画運営部長  児玉義昭 （０９０）３７５７―１２４８

・ノルディック部クロカン部長  丸山克弘 （０９０）４３７１―６３７５

・ノルディック部事務局長  丸山 剛 （０９０）１６６３―７２９４

2018 第 29 回十日町カップローラースキー大会開催要項

１．主  旨   スキーシーズンに向け、ローラースキーを通じての走力強化又は技術向上を図る。

２．主  催   十日町市スキー協会

３．後  援   十日町市教育委員会・(一社)十日町市スポーツ協会・㈲庭野スポーツ

４．協  力   十日町警察署・十日町地域振興局・ニューグリーンピア津南

５．主  管   十日町市スキー協会ノルディック部

６．期  日   平成 30 年９月 15 日（土）

７．会  場   津南町上段地区集落センター前 ～ ニューグリーンピア津南第２駐車場

【10 ㎞ｽﾀｰﾄ／他７・５・３㎞は別地点】  【受付・ﾁｰﾑｷｬﾌﾟﾃﾝﾐｰﾃｨﾝｸﾞ・閉会式会場】

８．種  目

９．日  程    午前４時２０分     競技役員集合【ニューグリーンピア津南第２駐車場】

午前４時３０分     受付開始【     〃     】

           午前４時５０分     ﾁｰﾑｷｬﾌﾟﾃﾝﾐｰﾃｨﾝｸﾞ【     〃     】

           午前６時００分     競技開始【各スタート地点】

           午前７時３０分(予定)   閉 会 式【ニューグリーンピア津南第２駐車場】

１０．競技方法   ①SAJ 公認ローラースキー競技大会運営ガイドライン及び競技規則最新版に準ずるとともに、
本大会申し合せ事項による。

          ②走法はクラシカル走法とし、ヘルメット（自転車用可）及び手袋着用を必須とする。

          ③各種目とも、15 秒シングルスタートとする。

１１．参加資格    未成年者については、保護者又は学校長、所属長等の許可のある者。

１２．表 彰 等   ①１位から３位までの入賞者にメダルを授与する。

          ②１位から 10 位までの入賞者に賞状を授与する。

③参加者全員に、参加賞を配布する。

１３． 申 込 み   ①期  限  平成 30 年９月３日（月） 17:00 期限厳守

          ②方  法

ｴﾝﾄﾘｰｼｰﾄ（Excel）を当協会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞよりﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞし、必要事項を入力の上、ﾒｰﾙにて

提出すること。ﾒｰﾙ等が不可の場合のみ、郵送（紙ﾍﾞｰｽ）で受付を行う（FAX 不可）。

           【ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ】http://tokamachi-ski.net

③申込み先

           【ﾒ ｰ ﾙ】sat@tokamachi-ski.net

【郵送】下記「１６．問合せ先」の住所

１４．参 加 料   １，０００円／人 （スポーツ傷害保険料含む）

          ※やむを得ない場合を除き、振込により下記口座に納入すること。（手数料は申込者負担）

          【振込先】十日町農業協同組合 吉田支店（普通）0002270
                  《名義》十日町市スキー協会 会長 小山勇蔵

１５．そ の 他    ①事故防止のため、応援伴走車両は一切認めない。

          ②乗り合わせ等により、来場及び移動車両の軽減に努めること。

          ③各所属１名以上の競技役員協力者を選出すること。 ※競技役員集合は上記９参照

          ④スタートリストについて、大会３日前までに上記ホームページに掲載する。

          ⑤原則として雨天決行とするが、荒天等において、中止する場合がある。その場合を含め、

いかなる場合も参加料の返却はしない。

⑥リザルトは、会場付近に掲示するが、紙ベースの配布は行わない。閉会式終了後、処理

完了しだい上記ホームページに掲載する。（大会終了後の午前中を予定）

１６．問合せ先

〒948-0101 十日町市稲葉 430 番地２ ㈱児玉建設内
十日町市スキー協会ノルディック部レースオフィス事務局
【担当】ノルディック部企画運営部長  児玉義昭（090-3757-1248）

ノルディック部事 務 局 長  丸山 剛（090-1663-7294）
【ﾒ ｰ ﾙ】sat@tokamachi-ski.net

成 年 ・ 高 校 男 子 １０Km 成 年 ・ 高 校 女 子 ５Km

中学２・３年男子 ７Km 中学２・３年女子 ５Km

中 学 １ 年 男 子 ７Km 中 学 １ 年 女 子 ５Km

小 学 男 子 ３Km 小 学 女 子 ３Km

ローラースキー競技運営ガイドライン

 FIS ローラースキー競技規程と(公財)全日本スキー連盟スキー競技規則の最新版に基づ

き、安全にローラースキー競技会を実施することを目的に、ローラースキー競技運営ガイ

ドラインを策定する。

Ⅰ．ローラースキーの機種

 １．フリー・テクニック用ローラースキー

   長 さ：前輪の車軸から後輪の車軸まで 530 ㎜以上でなければならない。

   車輪径：車輪の直径は 100 ㎜以下でなければならない。

 ２．クラシカル・テクニック用ローラースキー

   長 さ：前輪の車軸から後輪の車軸まで 700 ㎜以上でなければならない。

   車輪径：車輪の直径は 75 ㎜以下でなければならない。

   車輪幅：車輪の幅は 35 ㎜以上でなければならない。

 ３．ローラースキーの長さの許容範囲は、フリー、クラシカルと±５㎜である。

Ⅱ．安全対策

 １．クラシカル用ローラースキーはストッパーが付いている機種であること。

 ２．使用過多で極端に摩耗した小さなタイヤのローラースキーは使用禁止とする。

 ３．市販されているローラースキーであり、形態は購入時の状態であること。改造した

ローラースキーは使用禁止とする。

 ４．ヘルメット、手袋の着用を義務付ける。肘サポーター、膝サポーターを着用するこ

とを推奨する。

Ⅲ．大会における機種決定時の注意事項

 １．コースが狭い・下り坂や急カーブがあるなど、危険と判断される場合や参加選手の

経済面を考慮し（特にジュニア選手等）、フリー・テクニックの競技であっても「ク

ラシカル用の機種」に限定して実施してもよい。その場合は、必ず大会要項に記載

すること。

 ２．大会でのテクニック・競技種目等は、担当ＴＤの指導を受け、大会組織委員会の責

任で決定すること。